
Délibération n° DEL_2026_002A

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

(Séance du 12 FÉVRIER 2026)

Date de convocation     :   5 février 2026
Nombre de délégués en exercice : 33
Nombre de délégués présents : 25
Nombre de délégués votants : 31
Nombre de pouvoirs : 6 

Le  Conseil  Communautaire  de  la  Vallée  d’Ossau,  s’est 
réuni le jeudi 12 février 2026 à 18 heures 00, au nombre 
prescrit  par  la  loi,  au  siège  de  la  Communauté  de 
Communes de la Vallée d'Ossau, 1 Avenue des Pyrénées 
à Arudy, sous la présidence de  M. CASAUBON Jean-Paul, 
Président.

Présents :
M. AUSSANT Claude, M. BARBAN Jean-Louis, Mme BERGES Isabelle, M. BEROT-LARTIGUE Michel, M. 
BONNEMASON Bernard, M. CARRERE Jean-Bernard, M. CARREY Daniel, M. CASADEBAIG Robert, M. 
CASAUBON  Jean-Paul,  Mme  CASSOU  Sylvie,  M.  DAGUERRE  Robert,  M.  ESQUER  Philippe,  M. 
GABASTON  Jean-Pierre,  M.  LABERNADIE  Patrick,  M.  LÉGLISE  Vincent,  M.  LOUSTAU  Christian,  M. 
MARTIN Fernand, M. MONGAUGÉ Jean-Luc, Mme MOULAT Monique, Mme MOURTEROT Josiane, M. 
PINOUT Bernard, Mme POUEYMIROU-BOUCHET Nadège, M. REGNIER Jean-François, M. SANZ Alain, 
M. SASSOUBRE Guy

Pouvoirs : 
Mme BARRAQUÉ Anne-Marie donne pouvoir à Mme BERGES Isabelle
Mme BLANCHET Anne donne pouvoir à M. MONGAUGÉ Jean-Luc
Mme CLAVIER Hélène donne pouvoir à M. BEROT-LARTIGUE Michel
M. DESSEIN Michaël donne pouvoir à M. CASADEBAIG Robert
Mme LAHOURATATE Nicole donne pouvoir à M. AUSSANT Claude
M. VISSE Bernard donne pouvoir à M. MARTIN Fernand

Absents ou excusés :
M. CACHELOU Yoann, M. PARIS Rémi

Secrétaire de séance : M. ESQUER Philippe

****

OBJET : AUTORISATION D'OUVERTURE DE CRÉDITS AVANT LE VOTE DU BUDGET 
PRIMITIF 2026 DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES ET AUTONOMES

RAPPORTEUR : M. MARTIN Fernand, Vice-Président

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu les statuts de la Communauté de communes de la Vallée d’Ossau,

Vu la nomenclature comptable M57,

Vu les budgets primitifs et les décisions modificatives de l’exercice 2025 du Budget principal de la 
Communauté de Communes de la Vallée d‘Ossau et des budgets annexes et autonomes ,

Afin de ne pas pénaliser les entreprises et éviter les interruptions dans le paiement des factures 
fournisseurs  en  section  d’investissement,  le  Conseil  communautaire  peut  autoriser,  jusqu’à 
l’adoption du Budget Primitif 2026, l’engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses 
de la section d’investissement dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de l’exercice 
2025  (hors  crédits  inscrits  en  restes  à  réaliser),  à  l’exception  des  crédits  afférents  au 
remboursement de la dette ;

La présente délibération peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication ainsi que de sa transmission au représentant de l’État  
dans le département, d’un recours contentieux devant de le Tribunal administratif de PAU ou effectué par voie dématérialisée sur le site www.telerecours.fr



Les détails de l’ouverture des crédits pour le Budget principal et budgets annexes et autonomes 
EHPAD,  Pôle  Santé  Solidarité,  Abattoir,  SPANC,  Atelier  Relais,  Centre  d’allotement,  Espace 
Laprade de la Communauté de communes de la Vallée d’Ossau sont proposés respectivement en 
annexes 1 à 8;

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire : 

DÉCIDE de valider le présent rapport ;

AUTORISE l’ouverture par anticipation des crédits d’investissement pour l’année 2026 pour 
pour le budget principal et budgets annexes et autonomes EHPAD, Pôle Santé 
Solidarité, Abattoir, SPANC, Alelier-Relais, Centre d’allotement, Espace Laprade 
de la Communauté de communes de la Vallée d’Ossau proposés respectivement 
en annexes 1 à 8.

 Adopté
30 voix pour
1 voix contre

Robert DAGUERRE

Le Président,
Jean-Paul CASAUBON

#signature#

La présente délibération peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication ainsi que de sa transmission au représentant de l’État  
dans le département, d’un recours contentieux devant de le Tribunal administratif de PAU ou effectué par voie dématérialisée sur le site www.telerecours.fr

Signé par : Jean-Paul CASAUBON
CCVO
Date : 24/02/2026
Qualité : CCVO - Monsieur le
Président



Opérations Désignation Articles Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025 (HORS 

RAR)

Total des 

crédits 

pouvant 

être ouverts 

par 

l'Assemblée 

délibérante 

au titre de 

l'exercice 

2026

 1476 FALAISE AUX VAUTOURS 10 000,00 2 500,00

2031 Frais d'études 10 000,00 2 500,00

 1572 AMENAGEMENT LAC DE CASTET 2015 175 850,20 43 962,55

2031 Frais d'études 15 850,20 3 962,55

2313 Constructions 160 000,00 40 000,00

 1573 TOURISME-VELOROUTE-VOIE VERTE 2016 48 350,40 12 087,60

2031 Frais d'études 25 000,00 6 250,00

2313 Constructions 23 350,40 5 837,60

 1578 2020-PLAN DEVELOP ACTIVITES PLEINE NATUR 83 703,00 20 925,75

2031 Frais d'études 20 000,00 5 000,00

21578 Autre matériel technique 2 000,00 500,00

2188 Autres immobilisations corporelles 42 500,00 10 625,00

2312 Agencements et aménagements de terrains 19 203,00 4 800,75

 1581 Etude camping car montagne béarnaise 38 940,00 9 735,00

2031 Frais d'études 38 940,00 9 735,00

 1582 Aménagement de l'Aubisque 1 266 087,33 316 521,83

2317 Immo. reçues au titre d'une mise à dispo. 1 266 087,33 316 521,83

 1708 LE PREAU-SALLE PLURI ARTISTIQUE-2021 650 000,00 162 500,00

2313 Constructions 650 000,00 162 500,00

 1710 RESEAU DE LECTURE+ETE OSSALOIS 2022 4 800,00 1 200,00

2188 Autres immobilisations corporelles 4 800,00 1 200,00

 2103 PLAN VELO+AMI AVENIR MONTAGNE 2022 70 500,00 17 625,00

2031 Frais d'études 25 000,00 6 250,00

21828 Autres matériels de transport 4 000,00 1 000,00

2188 Autres immobilisations corporelles 16 500,00 4 125,00

2318 Autres immobilisations corporelles 25 000,00 6 250,00

 2201 2201-ELABORATION SCOT 2022-2024 150 000,00 37 500,00

202 Frais études, élab. Modif. Et rév. doc. Urban. 150 000,00 37 500,00

 273 OM-PROGRAMME 2024 622 345,61 155 586,40

2031 Frais d'études 10 000,00 2 500,00

21318 Autres bâtiments publics 5 200,00 1 300,00

21578 Autre matériel technique 63 000,00 15 750,00

2188 Autres immobilisations corporelles 400 145,61 100 036,40

2313 Constructions 125 000,00 31 250,00

2315 Installations, matériel et outillage techniques 19 000,00 4 750,00

 379 2020-REALISATION MSAP 4 000,00 1 000,00

21838 Autre matériel informatique 4 000,00 1 000,00

 381 LOGICIEL+MOBILIER+TRX-ALSH-CRECHE-RAM 22 30 000,00 7 500,00

21848 Autres matériels de bureau et mobiliers 30 000,00 7 500,00

 382 CONSTRUCT° CENTRE DE LOISIRS-ARUDY 2023 983 000,00 245 750,00

2313 Constructions 983 000,00 245 750,00

 984 ETUDES ET TRX RIVIERES 2023 40 439,00 10 109,75

2031 Frais d'études 40 439,00 10 109,75

 985 TRAVAUX RIVIERES 2024 94 998,00 23 749,50

2031 Frais d'études 94 998,00 23 749,50

 986 TRAVAUX RIVIERES 2025 448 899,85 112 224,96

2031 Frais d'études 71 530,00 17 882,50

2313 Constructions 377 369,85 94 342,46

*NI Non individualisé 1 640 900,00 410 225,00

2031 Frais d'études 10 000,00 2 500,00

2041481 Biens mobiliers, matériel et études 500 000,00 125 000,00

20415332 Bâtiments et installations 1 000 000,00 250 000,00

2188 Autres immobilisations corporelles 130 900,00 32 725,00

*OF Op. financière 308 749,00 77 187,25

261 Titres de participation 915,00 228,75

27638 Autres établissements publics 307 834,00 76 958,50

Total Général 6 671 562,39 1 667 890,60

ANNEXE 1 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET PRINCIPAL



Opérations Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025

Total des crédits 

pouvant être 

ouverts par 

l'Assemblée 

délibérante au 

titre de l'exercice 

2026

23 Immobilisations en cours 426 050,00 106 512,50

   2313 Constructions 426 050,00 106 512,50

426 050,00 106 512,50

ANNEXE 2 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET ANNEXE EHPAD DE LA VALLEE D'OSSAU



Opérations Désignation Articles Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025

Total des 

crédits 

pouvant être 

ouverts par 

l'Assemblée 

délibérante 

au titre de 

l'exercice 

2026

 20222 MAISON DES SOLIDARITES 350 000,00 87 500,00

2313 Constructions 350 000,00 87 500,00

*NI Non individualisé 340,82 0,00

2313 Constructions 340,82 0,00

Total Général 350 340,82 87 500,00

ANNEXE 3 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET ANNEXE POLE SANTE SOLIDARITE



Opérations Désignation Articles Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025

Total des 

crédits 

pouvant 

être ouverts 

par 

l'Assemblée 

délibérante 

au titre de 

l'exercice 

2026

 20241 Extention salle de découpe 337 186,24 84 296,56

2031 Frais d'études 28 800,00 7 200,00

2313 Constructions 308 386,24 77 096,56

*NI Non individualisé 48 216,00 12 054,00

2031 Frais d'études 3 000,00 750,00

21578 Autre matériel technique 45 216,00 11 304,00

Total Général 385 402,24 96 350,56

ANNEXE 4 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET AUTONOME ABATTOIR



Opérations Désignation Articles Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025

Total des crédits 

pouvant être 

ouverts par 

l'Assemblée 

délibérante au 

titre de 

l'exercice 2026

*NI Non individualisé 6 001,00 1 500,25

2051 Concessions et droits assimilés 6 001,00 1 500,25

Total Général 6 001,00 1 500,25

ANNEXE 5 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET AUTONOME DU SPANC



Opérations Désignation Articles Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025

Total des 

crédits pouvant 

être ouverts 

par 

l'Assemblée 

délibérante au 

titre de 

l'exercice 2026

*NI Non individualisé 49 703,15 12 425,79

2313 Constructions 49 703,15 12 425,79

Total Général 49 703,15 12 425,79

ANNEXE 6 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET AUTONOME ATELIER RELAIS



Opérations Désignation Articles Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025

Total des crédits 

pouvant être ouverts 

par l'Assemblée 

délibérante au titre 

de l'exercice 2026

*NI Non individualisé 6 394,02 1 598,51

2313 Constructions 6 394,02 1 598,51

Total Général 6 394,02 1 598,51

ANNEXE 7 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET AUTONOME CENTRE D'ALLOTEMENT



Opérations Désignation Articles Désignation

Total des 

crédits 

ouverts au 

titre de 

l'exercice 

2025

Total des 

crédits 

pouvant être 

ouverts par 

l'Assemblée 

délibérante au 

titre de 

l'exercice 2026

 14 Phase 4 Laprade 216 446,11 54 111,53

2313 Constructions 216 446,11 54 111,53

*NI Non individualisé 5 000,00 1 250,00

2188 Autres 5 000,00 1 250,00

Total Général 221 446,11 55 361,53

ANNEXE 8 - OUVERTURE DE CREDITS 2026 - COMMUNAUTE COM VALLEE OSSAU

BUDGET AUTONOME ESPACE LAPRADE


